
5.<45SendebeJl:inn. Anscblie8md: Bauernfunt. 5.57 MornmrruB.
Nachr. 6.10 Frübmuslk. 6.~ Turnen. 6.35
Esperanto. 6.45 Friihmusik. 6.55 Ratxeber. Morgenzeltunlt. 6."S RWR.

gratuliert. 6.~ Buntes.
Na~bricbten.
6.10 Steh auf mit Musik.

Weckruf und Fr8hnacbr.
6.1S FrObkonaert.achrichten. W~t~r. Proll:ramm bis 18.00.

7. t5 Frühkonzert. Das Neueste. 7.15 Pro-
gramm d. Tall:es. Musik.

Nachr. 7.10. Tucsspiell:el.
7.1S Frilhkonzert.

Nacbr. 7.20 Musik. 7.~
Franz. Nachr. 7.40 Musik.bis 8.15 Verlautbarunren. Send~oause. Nachr. 8.10 Musik.

8.55 Kurznachrichten.
8.29 Wetterbericht.
8.~ Krie«sltef.-SenduM.

Sendeoause. S'.~ Sendeoause.
Imorovisationen OlmKlavier. Michael Danzin-
er. 10.15 Schult. 10.25 Klavier. 10.~ Schulf. 10.10 Musik. 10.IS Schul-

funk. 10.50 Musik.
10.15 Schulfunk (aus
Wien). 10.~ KInderturnen. 10.30

Schulfunk.FOr die Frau. 11.15 Helft alle mit. JI.3D Vor-
mittagskonzert. 11.55 Was erstandsbericht. II.IS Kriecs«eI.-Senduntr.

(J .45 FOr unser Landvolk.
Musik. 11.15 Mitteil. Ober
.österr. Krlee nfaneene.

FOr die Hausfrau. 11.15
VormIttagskonzert.Der heutige Lelta'rtikel. 12.15 Mittuskonzert. Konurt. 12.30 Pres e-

soiegel. 12.45Nacbrlchten.
Bauernstunde.
12.IS Mittaltskonzert.

12.IS Hermann Leoooldl.
12.-to Lokales. 12.45Nachr.Nachrichten. Wetter. 13.15 Musik zur Unter-

haltung IObertraltunlt aus Graz). Musik. 13.15 Englisch.
13.3) Musilcal. De sert .. Nachr.. Lokales. 13.IS

Konzert des Funkoreh.
Musik f. dich: 13.30f'raM.
Nachr. 13.4S Lokales.Verlautbarungen. Wetter. 14.IS Ein GruB an

dich! (Musikalische Wunsch endul1&"J 14.15 FOr die Frau.
14.30 Sendeoause.

Proltrammvorschau. .
Sendeoause.

Sende pause.
Berühmte KOnstIer. 15.30 Vortr8l[. 15.50
Andrzeii Wazewsld.
Nachr .• Wetter. 16.10 Hindemith-Sonaten für
Blasinstrumente. (11) 16.30 Funkmatrazln. bis 17.30 Pronamm vom Nachmlttankon%ert.

Sender Wien I. 16.30 Kinderstunde. Suchmeidedienst.
5.Uhr-Tee. Wiener Funkorchester. Dlrinnt:
·,zelwecker. 17.55 Pro/Cramm bis SendescMuB. 17.30 Helft alle mit! 17.50 Unterhaltunrsmuslk. Nachr. 17.10 Russisch.

Vortr. 17.55 Pronamm. 17.~ Literaturstunde. 17.30f'röbl. Zwischenspiel. L. v. Beethoven. J7.~ Das
Kleine Funkorchester.Frauen tunde . der KPö. 18.25 MltSilr der

Woche. 1 ,50 Die Rundschau. Klavier. 18.25 Russ. 18.35 SinurkAabell. 1.15 Vor- 18.15 Klavier. 18.30 Enal.
Arzt. 18.50 Damel\wahl. trae. 18.45 Amerika. 18.4S Konzertstunde. Mys SchwiZerland. 18.15

Neue!. 18.30 Arznellulut.Radiob. 19.10 Fluillinie Moskau- Tschuktschen-
halbinsel. 19.30 Echo d. Talles. 19.45 Musik. 19.10 Vortr. 19.30 f'rohes End. 19.15 Amerika ruft 19.15 Vortrar. 19.30 Tanz-

Reiten. 19.45 Verlautb. Öster. 19.45 Das Neueste kapelle. SendeJ(Alpeolarrd. Nachr. 19.15 Frankr. spr.
zu Osterr. 19.40 Vortrag.achrichten. Wettervoraussai-e. 20.20 Radio-

bühhe. ..Der Meineidbauer" von Ludwie
AnzenKruber.

Nachr.. Wetter. 20.20 Amerika In Wort und Ton. Nachricbten. Sport.
Wlener Abend. Das Kleine 20.30 "Via Mala". Ein 20.20 UnterhalturnrskoDio
Orchester. Dlri&".: Charly volks tOmI. Drama aus den zert. <Sender Graz und
Gaudriol Berfen v. Jo~n Knittel. KlannfurtJ

Der Weltbezauberer: Job.
StrauB. 20.45 Volksweisen.
"Andree". Hörspiel. 21.4.5
Liedertafel Götzls.

Nachr. Verlautb. Wetter. Une. Nachr. n.15 Hol dir Nachrichten. Sport.
liiiiiiiiiiiiiiill":':;'=:'~~~===--:-==~=:":":':=~ 1-=.:22::.=:.2O~~O::.!p~e~r~nk~o~n~z~er~t~.__ +.:::R~a:!..t~b~e:.:..I-=R~W:.:..=.:R~. ....:2~2::.:.4:::::S-'B::::.a=r:.:.....122.20. konzert bis 24.00.

23.30 SendeschluB. Nachr. 13.10 Joachim Ado-
mei 24.

des
Nachr. 22.20 Musik. n.30
Der verrOckte AnS811er.
23.15 Tanzmusik.

7.00 Morcenpost. 8.00 Nachr. 8.10 C. Robinson.
10.~ Musik. 11.00 Jenseits des Atlantik. 11.30
Variete. 12.00 Ober Musik. 12.30 J. Dorsey.
13.00Nachr .• Musik. 14.45Serenade. 15.00Kon-
zert. 16.00 Musik. 17.00 Wochenschau. 18.00

345 m Nachr •• Musik. 18.30 Postsack. ~.09 Nachr.
531 20.15 Rhythmische Artistik. 21.15 Soort. 21.30

m Film. 22.00 Musik. 23.00 Filmmusik. 23.00 Musik.

MorKenzeitun/C. 6.1'5RWR.
eratuHert. 6.30 Buntes.

Nachrichten.
6.10 Steh auf mit Musik.

Weckruf und FrOhoachr.
6.15 Frtlhkonzert.

Das Neireste. 7.IS Pro&"r.
des Tans. Mor/Cenkonz.

Nachr. 7.10 Tanssplellel.·
7.lS frilhkonzert. Nachr. 7.20 Musik. 7.30

f'ranz. Nachr. 7.4.5Konzert.
Sendepause. Nacbrichten. 8.10 Musik.

8.55 Kurznachrichten.
8.29 Wetterbericht. 8.30
Klnderturneß. 8.-toSendeD.

Sendeoause.

10.25 Musik. 10.30 Schul-
funk. 10.50 Musik.

10.30' Schulfunk (aus>
Wien). 10.30 Schulfunk <Obertra-

&"un/Caus Wien).
11.15 Kriel(seef.-Sendune.
11.45 FOr unser Landvolk.

Musik. 11.15 Mitteil. tber
österr. KriCl(5J[efancene.

Far die Hausfrau. 11.15
Unterbaltunfskonzert.

Stimmen d. Meister. 12.30
Pressespieni. 12.4S·Nachr.

Aus der Welt der Frau.
12.15 Mlttuskonzert.

12.15 Musik zu Mittu.
12.-toLokales. 12.45Nachr.

Musik. 13.15 Kultur und
Wi senseh. 13.30 Musik.

NachriChten. lokales.
13.15 Bunte Melodien.

Musik. 13.30 f'ranz. Nach-
richten. 13.45 Lotales.

14.15. Aus Österr. Gelstes-
scbaffen. 14.30Sendepause.

Prorrammvorschau.
Sendepause.

Sendepause ..

bis 17.30 Pro/Cramm vom Konzert. 16.30 Onkel Toni
Sellder Wien I. erzählt. 16.45 Konzertst.

Kinderstunde.
16.30 Nachmittacskonzert.

17.30 Strawlnsky. 17.50 17.45 Radio Universitllt
Esperanto. 17.55 Prol[r.

Nachr. 17.10 Dichtunr u.
Musik. 17.45 Kommentar.

Unterbaltunltskonzert.
17.45 Neue vom Tan.

Briefmarkensammler. 18.15
Interview. 18.45Amerika.

Marken: 18.IS Musik. 18.30
Das Österr. Rote Kreuz.

Max Rel"er. 18.iS einkehr.
18.<45Aus Tirols Geschlcbte.

Filmrundscb. 19.15Amerika
r. Öster. 19.45 Neue tes.

19.45' U(1)ollt. Parlament.
19.35 Schrammelquartett.

Nachr. 19.15 ·Frankr. spr.
zu Osterr. 19.45 Vortrae.

Melodien v. Jee t. u. heute.
20.30AI, Gast: ErnstTrack.

Nachrichten. Sport.
20.20 Kennst du Kärnten?

er hat GUlck mit Mon.lka.
UndIiches' Lustspiel.

Symphoniekonzert : Cle-
mens KrauS diriltiert.

11.20 Konzert d. Funkoreh.
Leitune: EmU Kaiser.

21.30 Kleines Konzert fOr
Violine und Harfe.

Nachr. 21.20 LaB uns von"
der Liebe reden.

Un/C. Nachr. 22.15' Mod.
Rhyth. 22.45 Wiener Lied:

Nachrichten. Sport.
21.20 Unterhaltunumuslk.

Nacbr. 22.20 Werbefunk.
22.30 EmU Jescbek spielt.

23.30 SelldeschluB. Nac:hr. 23.10 Jazzmu ik~ . . Briefmarbnsammler.
2 s'

23.00 Tanzmusik der Kap-
Dei

6.00 Musik. 7.15 F. Warlnr. 8.00 Weihestunde.
8.15 Nachr. 9.30 Abend vorher. 10.00 Musik.
12.00 Nachr .•.13.00 Solid. 13.30 ·Matinee. 14.00
Musik. 15.00 Nachr. 15.30 Musik. 17.30 Er-
innerunren. 18.00 Nachr. 19.00 Musik. 19.30
Oberraschuneen. 20.00 Massey. 20.30 F. Allen.
21.00 Nachr. 21.15 jenseits. 22.00 Musik. 23.00
Nachrichten. 23.15 Tanz.

IIIT. 7.00 Morgenpost. 8.00 Nacbr. 8.10 J. Matthe'lis.
•- 10.30 Musik. 11.00 Rhythmus. 12.00 AktudJes.

.- 12.15Motorindustrie •. 12.45Musik. 13.00Nachr.
•••• 14.15 Musik. 14.4S Serenade. 15.00 Konzert.

16.00Musik. 16.30WiSsenschaft. 17.00Woche..-
345 m schau. 17.IS Variete. 17.30 Hau 'rau. 18.00
531 Nacbr .• Musik. 20.00 Nachr. 20.30 Rhvthmu :

m 21.00 Musik. 21.30 Hörer wAhlen. 22.00 Mu ik.

OSTfRREIClIlSCBfR SCIlULfUNI(

10.30-10.50: Und was machen wir morsetn?
(11,) Eine BerufsberatunJtssendußlr fOr die
Oberstufe der Mittelschule (Mldchen)" von
Dr. Ernst Nowotnv.


